
Kantonsschule Zimmerberg 
Lang- und Kurzgymnasium 

20210323_Gebuehrenreglement  Stand März 2021 

Gebührenreglement 
für Schülerinnen und Schüler 
Freifächer Besuch 

Abmeldung nach Kursbildung 

 kostenlos 

200.00 Fr. 

Fundgegenstände abholen bis zum Semesterende  

im selben Semester nicht abgeholt: 
Auslösung nur noch im 
darauffolgenden Semester möglich. 

 kostenlos 

005.00 Fr.  

 

Instrumentalunterricht 

als Freifach 

pro Semester / pro ½ Lektion 

 

 640.00 Fr. 

Kopieren/Drucken PaperCut Guthaben* 

 

Preise pro Kopie 

A4 s/w. 

A4 farbig  

A3 s/w  

A3 farbig 

 020.00 Fr. 

 

 

000.10 Fr. 

000.50 Fr. 

000.20 Fr. 

001.00 Fr. 

Mahnungen Mediothek 

 

Erinnerung 
1 Tag vor Ablauf 

1. Mahnung 
7 Tage nach Rückgabetermin 

2. Mahnung 

14 Tage nach Rückgabetermin 

3. Mahnung 
21 Tage nach Rückgabetermin 

Ohne Reaktion werden zusätzlich zu 
den Mahngebühren die Medien in 
Rechnung gestellt. 

 kostenlos 

 

002.00 Fr. 

 

005.00 Fr. 

 

010.00 Fr. 

 

Nachdruck Zeugnis 

 

Semesterzeugnis  

Maturitätszeugnis  

Übersetzung 

 020.00 Fr. 

100.00 Fr. 

050.00 Fr. 

Schlüssel BYOD-Ladefach 
bei Verlust (Selbstkostenpreis) 

 kein Depot 

030.00 Fr.  

Schülerausweis defekt  

verloren 

 kostenlos 

020.00 Fr. 

 

* Kostenloses Initialguthaben pro Schuljahr, wird von der Schule per Schuljahresbeginn auf den 

Schülerausweis geladen. Wenn es aufgebraucht ist, kann das Guthaben in der Mediothek auf 

eigene Kosten nachgeladen werden. 

 

 


